PAGE
10

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 марта 2013 г.

	г.Арсеньев
	 №
	252-па

Об утверждении схемы размещения нестационарных  торговых объектов
на территории Арсеньевского городского округа

В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Арсеньевского городского округа, на основании статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказа департамента лицензирования и торговли Приморского края от 09 сентября  2011 года № 32 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных объектов по оказанию услуг розничной торговли и иных платных услуг населению, расположенных на территории Арсеньевского городского округа (далее – Схема).

2.  Настоящее постановление  опубликовать в средствах массовой инфор-

мации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

          3. Считать утратившими силу постановление администрации Арсень-евского городского округа от 15 марта 2012 года № 218-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Арсеньевского городского округа» (в редакции постановлений от 03 мая 2012 года № 343-па, от 14 мая 2012 года № 355-па, от 15 июня 2012 года № 448-па, от 25 июля 2012 года № 565-па).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа по экономике С.В.Острякова.

 И.о. Главы городского округа                                                             С.В.Остряков
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от  «28.03.2013» №  252-па
Схема
размещения нестационарных  объектов  на территории
 Арсеньевского городского округа

на 2013 год
	№
п/п
	Адресные
ориентиры
нестационарного
торгового
объекта
(адрес)
	Вид
объекта
	Площадь
земель-
ного
участка
	Площадь
нестацио
нарного
торгово-го
объекта
	Специализация

(ассортимент
 реализуемой продукции)
	Вид собственности
земельного
участка,
на котором
расположен
нестацио-
нарный
торговый
объект
	Период
разрешения
на размещение
нестацио-
нарного
торгового
объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 раздел: ПРЕДПРИЯТИЯ ТОРГОВЛИ КРУГЛОГОДИЧНОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

	         УЛИЦА ЖУКОВСКОГО

	  1.
	район ООО «Альфа-Восток»
	павильон «Весна»
	 41,19
	15,0
	цветы
	не разграничена
	до 31.12.2015

	  2.
	район остановки «Заводская» (четная сторона)
	киоск «Хлеб»
	     15,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	  3.
	район остановки «Центральный» (нечетная сторона)
	киоск «Хлеб»
	     15,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	                              УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ

	не разграничена

	  4.
	район остановки «Детская полик-линика» (нечетная сторона)
	киоск «Мир новостей»
	  27,0
	6,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до 31.12.2015

	  5.
	район остановки «Детская полик-линика» (четная сторона)
	киоск «Хлеб»
	 15,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	  6.
	район ДК «Аскольд»
	павильон «Весна»
	    47,95
	25,0
	цветы, аксессуары
	не разграничена
	до 31.12.2015

	  7.
	район остановки ДК «Аскольд»
	павильон «Цветы»

	 6,0
	цветы, аксессуары
	не разграничена
	до 31.12.2015

	  8.
	район остановки ДК «Аскольд»
	павильон «Продуктовый
	91,0
	27,9
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	  9.
	район остановки «ГПТУ»
	киоск «Хлебный»
	24,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	 10.
	район  дома 82
	павильон «Алькор плюс
	135,12
	64,0
	прод.товары
	не разграничена
	до 31.12.2015

	 11.
	район  дома 82
	павильон
	44,9
	26,0
	прод.товары
	не разграничена
	до 31.12.2015

	 12.
	район дома 94
	автоприцеп «Купава»
	12,0
	  8,0
	рыбопродукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	                           УЛИЦА ЛЕНИНСКАЯ

	государственная
	до 31.12.2012

	 13.
	район дома 37
	павильон «Лютики»
	413,0
	52,0
	прод.товары
	не разграничена
	до 31.12.2015

	 14.
	район дома 25
	павильон «Офелия»
	104,22
	51,9
	прод.товары
	не разграничена
	до 31.12.2015

	 15.
	район школы № 1
	киоск «Хлеб»
	50,24
	35,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 04.05.2013

	 16.
	здание администрации ГО
	автомат
	       1,0
	  1,0
	кофе
	не разграничена
	до 31.12.2015

	                           УЛИЦА КАЛИНИНСКАЯ

	государственная

	17.
	район магазина «Мир»
	киоск
	15,96
	6,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до 31.12.2015

	18.
	район остановки «Мир» (нечетная сторона)
	павильон «Мир новостей»
	15,08
	6,0
	печатная продукция
	не разграничена
	  до 31.12.2015

	19.
	район остановки «Мир» (четная сторона)
	киоск хлебный
	20,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	 до 31.12.2015

	20.
	район остановки «Рассвет»
	киоск хлебный
	24,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	 до 31.12.2015

	21.
	район Комсомольской площади
	павильон «СемьСот»
	78,09
	32,9
	сотовые телефоны
	не разграничена
	 до 12.05.2013

	22.
	район Комсомольской площади
	павильон «Связной»
	73,18
	32,0
	сотовые телефоны
	не разграничена
	 до 13.05.2013

	23.
	район Комсомольской площади
	павильон «Цифроград»
	92,01
	26,8
	сотовые телефоны
	не разграничена
	 до 13.05.2013

	24.
	район Комсомольской площади
	павильон «МТС»
	73,24
	32,0
	сотовые телефоны
	не разграничена
	 до 13.05.2013

	25.
	район дома 11
	павильон «Успех»
	137,43
	45,9
	продукты
	не разграничена
	 до 21.05.2013

	                     УЛИЦА 25 ЛЕТ АРСЕНЬЕВУ

	государственная

	26.
	район дома 31
	павильон «Продукты»

	30,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	                           УЛИЦА ЛОМОНОСОВА

	не разграничена
	до 31.12.2015

	27.
	район дома  5
	киоск «Хлеб»
	36,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	28.
	район дома  5
	автоприцеп «Купава»
	  12,0
	  8,0
	рыбопродукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	29.
	район дома  11 у музея
	павильон «Островок»
	133,0
	24,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	30.
	район дома  44
	павильон «Продукты»
	100,0
	50,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	31.
	район остановки «Садовая»
	киоск «Хлеб»
	26,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	32.
	район остановки «Обувной»
	киоск «Хлеб»
	15,0
	6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	33.
	район дома 72
	киоск  «Лотереи»
	6,0
	3,0
	лотереи
	не разграничена
	до 31.12.2015

	34.
	район остановки «Техникум»
	киоск «Продукты-24»
	24,99
	      6,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	УЛИЦА ОСТРОВСКОГО

	35.
	район остановки «Городская больница (нечетная сторона)
	киоск «Хлеб»
	15,0
	      6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	36.
	район остановки «Городская больница (четная сторона)
	киоск «Хлеб»
	15,0
	      6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	37.
	район дома 14
	киоск «Продукты»
	29,99
	12,0
	продукты
	не разграничена
	до 03.05.2013

	38.
	район дома 11
	киоск «Продукты»
	41,95
	7.7
	продукты
	не разграничена
	до 10.05.2013

	УЛИЦА  СТАХАНОВСКАЯ

	муниципальная
	до 31.12.2012

	39.
	район автозаправки
	павильон «Халаза»
	1724,0
	    30,0
	зап.части к автомоб.
	не разграничена
	до 31.12.2015

	УЛИЦА  САЗЫКИНА

	не разграничена
	до 31.12.2015

	40.
	район дома  4
	киоск
	53,42
	    17,0
	продукты
	не разграничена
	до 30.03.2013

	41.
	район дома  4
	павильон
	104,0
	    36,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	42.
	район остановки
	киоск
	12,0
	      6,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	УЛИЦА 9 МАЯ

	не разграничена

	43.
	пересечение улиц 9 Мая и Калининская
	павильон
	319,0
	    80,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	ПЕРЕУЛОК ИРЬЯНОВА

	не разграничена
	до 31.12.2015

	44.
	район дома 14
	киоск
	25,0
	    12,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	45.
	район дома 13
	автоприцеп «Купава»
	  8,0
	      8,0
	рыбопродукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	УЛИЦА КЕДРОВАЯ

	государственная
	до 31.12.2015

	46.
	район дома 24
	павильон «Ивушка»
	-
	    25,0
	продукты
	частная
	до 31.12.2015

	                                 УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ

	48.
	район дома 44
	павильон
	12,0
	      6,0
	продукты
	частная
	не ограничен

	УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ

	до 31.12.2012

	49.
	район дома 55
	киоск «Хлеб»

	    15,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до 31.12.2015

	 УЛИЦА РЕЧНАЯ

	50.
	район дома  по ул. Речная
	павильон «Ручеек»
	270,0
	    84,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	                                        УЛИЦА БАЗОВАЯ

	51.
	район д. 4
	киоск
	    30,0
	      6,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	                                                                                               УЛИЦА СТАНЦИОННАЯ

	52.
	район домов 66-68 (напротив переулка Широкий)
	киоск
	16,0
	      7,0
	продукты
	не разграничена
	до 31.12.2015

	Свободные земельные участки для установки киосков с остановочным комплексом

	1.
	район  остановки «Русь» (четная сторона)
	киоски по реализации хлеба и х/б изделий,
банкоматы

киоски, павильоны по реализации печатных изданий, цветочной продукции,

по ремонту обуви,

павильон «Стоп-лайн»

	2.
	район остановки «Русь» (нечетная сторона)

	3.
	район остановки «ГПТУ-32» (нечетная сторона)

	4.
	район остановки «Садовая» (нечетная сторона)

	5.
	район остановки «Супермаркет 5+» (четная сторона)

	6.
	район остановки «Комсомольс-кая» (нечетная сторона)

	7.
	район остановки «Комсомольс-кая» (четная сторона)

	8.
	район остановки «Гос. трасса» (нечетная сторона)

	  9.
	район остановки «Гос. трасса» (четная сторона)

	10.
	район остановки «Школьная (нечетная сторона)

	11.
	район остановки «Школьная» (четная сторона)

	12.
	остановка «Аэропорт» (нечетная сторона)

	13.
	район остановки «Аэропорт» (четная сторона)

	14.
	район остановки «Солнечный»

	15.
	район остановки «Айболит»

	16.
	район остановки в районе магазина «В-Лазер»

	17.
	перекресток улиц Октябрьская и Жуковского

	                                        2 раздел:        НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ТОРГОВЫЕ ОБЪЕКТЫ СЕЗОННОГО

                                                                                          ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

	не разграничена

	1.
	ул. Калининская, район магазина «Антошка»
	2 лотка
	4
	4
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	2.
	ул. Октябрьская, район магазина «Амур»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	3.
	ул. Октябрьская, район магазина «Чинар»
	2 лотка
	8
	8
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	4.
	ул. Октябрьская, район между домами №№ 28-30
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	5.
	ул. Островского, район ООО «Рынок»
	4 лотка

торговля с автомашин
	32
	32
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	6.
	ул. Жуковского, район магазина «Центральный
	2 лотка
	8
	8
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	7.
	ул. 25 лет Арсеньеву, район магазина «Жасмин»
	2 лотка
	8
	8
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	8.
	ул. Октябрьская, район павильона «Алькор плюс»
	2 лотка
	8
	8
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	9.
	ул. Стахановская, район павильона «Халаза»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	10.
	ул. Октябрьская, район магазина «Копеечка»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	11.
	ул. Октябрьская, район магазина «Амур»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры,
	не разграничена
	июль-октябрь

	12.
	ул. Октябрьская, район магазина «Копеечка»
	кеговая установка
	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	13.
	ул. Октябрьская, район остановки ДК «Аскольд»
	кеговая установка

	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	14.
	ул. Октябрьская, район остановки ДК «Аскольд»
	2 лотка
	8
	8
	бахчевые культуры
	не разграничена
	июль-октябрь

	15.
	ул. Октябрьская, район магазина «Мебель-град»
	кеговая установка
	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	16.
	район ул. Ломоносова,70
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	17.
	ул. Стахановская, район АЗС
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	18.
	ул. Вокзальная, район ж/д вокзала
	кеговая установка

	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	19.
	ул. Вокзальная, район ж/д вокзала
	квасная цистерна
	6
	6
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	20.
	ул. Островского, р-н супермаркета «5+» (нечетная сторона)
	 квасная цистерна
	6
	6
	              квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	21.
	ул. Островского, р-н супермаркета «5+» (четная сторона)
	кеговая установка
	4
	4
	              квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	22.
	ул. Жуковского, район МБУ ДОД «ДЮСШ «Восток»
	кеговая установка
	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	23.
	парк «Восток»
	кеговая установка
	4
	4
	квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	ул.Калининская, район жилого дома № 2
	квасная цистерна
	6
	6
	              квас
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	24.
	ул. Калининская, район магазина «Березка»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	25.
	ул. Вокзальная, район ж/д вокзала
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	26.
	ул. Жуковского, район МБУ ДОД «ДЮСШ «Восток»
	палатка
	5
	5
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	27.
	ул. Октябрьская, район магазина  «Колосок»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	28.
	ул. Калининская, 18
р-н магазина «Мирослава»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	29.
	ул. Жуковского, район МБУ ДОД ДЮСШ «Полет»
	лоток
	4
	4
	мороженое
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	30.
	 ул. Заводская, район заводоуправ-ления завода «Аскольд»
	изотермическая
емкость
	5
	5
	хот-дог
	не разграничена
	в течение года

	31.
	район Комсомольской площади
	изотермическая
емкость
	5
	5
	хот-дог
	не разграничена
	до 01.03.2013

	32.
	ул. Жуковского, территория  парка «Восток»
	палатка

	6

	6
	прод. товары,
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	33.
	ул. Жуковского, территория  парка «Восток»
	лоток
	4
	4
	поп-корн, сахарная вата
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	34.
	ул. Жуковского, территория  парка «Восток»
	лоток
	4
	4
	детские товары
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	35.
	ул. Жуковского, территория  парка аттракционов  «Восток»
	2 торговых павильона

5  палаток
	20
	20
	поп-корн, сахарная вата, прод.товары, игрушки, мороженое
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	                                                                  3 раздел:  ОБЪЕКТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

	1.
	ул. Стахановская, район АЗС
	автоприцеп «Купава»
	8
	8
	продукция общест-венного питания, прод. товары
	частная
	не ограничен

	2.
	ул. Новикова, 49, район СТО
	автоприцеп
	8
	6
	продукция общест-венного питания,
прод. товары
	частная
	не ограничен

	3.
	ул. Щербакова, район кафе «Ностальгия»

	летнее кафе
	150
	150
	продукция общест-венного питания,
шашлык, пиво
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	4.
	летнее кафе (район ДЭУ)
	летняя веранда
	16
	16
	продукция общест-го питания, пиво
	частная
	с 01.05.13 по 01.10.13

	5.
	район ул. Стахановская, 73
	летнее кафе
	30
	20
	пиво, шашлыки,

прод. товары
	частная
	с 01.05.13 по 01.10.13

	6.
	ул. Калининская, район закусочной «Карамелька»
	летняя площадка
	20
	20
	мороженое, кофе, напитки, кондит. изделия
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	7.
	ул. Октябрьская, 43  район жилого дома
	летняя веранда
	30
	30
	мороженое,напиткипрод. товары
	общедолевая
	с 01.05.13 по 01.10.13

	8.
	ул. Калининская, район павильона «Островок»
	летняя

площадка
	30
	30
	прод. товары, моро-женое, напитки
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	9.
	ул. Жуковского, район торгового комплекса «Арбат»
	летнее кафе (веранда)
	30
	30
	продукция общест-венного питания
	частная
	с 01.05.13 по 01.10.13

	10.
	ул. Октябрьская, район магазина «ЕДА»
	летнее кафе (палатка)
	50
	50
	продовольственные

товары, мороженое
	частная
	с 01.05.13 по 01.10.13

	11.
	ул. Жуковского, территория парка «Восток»
	летнее кафе (палатка)
	25
	25
	кондитерские изд., мороженое, напитки, выпечка
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	4 раздел: НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ОБЪЕКТЫ ПО ОКАЗАНИЮ ПЛАТНЫХ (БЫТОВЫХ) УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

	с 01.05.13 по 01.10.13

	1.
	ул. Жуковского, территория парка «Восток»
	площадка для организации игр
	14
	14
	батут
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	2.
	ул. Жуковского, территория парка «Восток
	площадка для организации проката
	14
	14
	детские машинки, велосипеды
	не разграничена
	с 01.05.13 по 01.10.13

	3.
	ул. Калининская, территория прилегающая к ДК «Прогресс»
	площадка для организации проката
	15
	15
	детские машинки, велосипеды
	не разграничена
	с 01.05.13 по 31.10.13

	4.
	ул.Октябрьская, район магазина

«Веста»
	павильон
	20
	18
	шиномонтаж
	не разграничена
	до 31.12.2015

	5.
	ул. Жуковского, район стадиона «Восток»
	киоск
	20
	18
	шиномонтаж
	не разграничена
	до 31.12.2015

	6.
	ул.Стахановская, район ДЭУ
	павильон
	20
	18
	шиномонтаж
	не разграничена
	до 31.12.2015

	7.
	ул. Островского, район дома №19
	киоск
	20
	18
	ремонт обуви
	не разграничена
	до 31.12.2015

	8.
	ул. Калининская, остановочный пункт, район бани
	киоск
	20
	12
	ремонт обуви
	не разграничена
	до 31.12.2015

	9.
	ул. Ленинская, район школы №1
	киоск
	15
	12
	ремонт обуви
	не разграничена
	до 31.12.2015

	10.
	ул.25 лет Арсеньеву, район филиала детской поликлиники
	киоск
	20
	18
	ремонт обуви
	не разграничена
	до 31.12.2015

	11.
	ул. Мира, район дома №5
	киоск
	15
	12
	ремонт обуви
	не разграничена
	до 31.12.2015

	12.
	ул. Калининская, район дома № 8а
	киоск
	18
	15
	ремонт обуви
	не разграничена
	до 31.12.2015

	13.
	район остановки «Супермаркет 5+» (нечетная сторона)
	киоск
	15,0
	6,0
	ремонт обуви
	не разграничена
	до 31.12.2015

                                                                      _______________________________